ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
THỊ ỦY ĐỨC PHỔ Đức Phổ, ngày 07 tháng 3 năm 2022

*

Số 612-CV/TU
Về đẩy mạnh hoạt động sáng tác, quảng bá

tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí về

chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo

đức, phong cách Hồ Chí Minh” đợt I

Kính gửi:  - UBND thị xã,

- Ban Tuyên giáo Thị ủy,

- Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã,

- Các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Thị ủy,

Thực hiện Quy chế số 04-QC/TU ngày 28/4/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về Giải thưởng sáng tác, quảng bá tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí về chủ

đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” giai đoạn

2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (sau đây viết tắt là Quy chế số 04);

Công văn số 660-CV/BTGTU ngày 18/02/2022 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về

việc đẩy mạnh hoạt động sáng tác, quảng bác tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo

chí về chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”

đợt I; Kế hoạch số 45-KH/TU ngày 28/02/2022 của Ban Thường vụ Thị ủy về thực

hiện việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm

2022, Ban Thường vụ Thị ủy đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tích cực

triển khai thực hiện một số nội dung:

1. Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến rộng rãi Quy chế số 04 (được đăng tải trên

Cổng thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh, mục HỆ THỐNG VĂN BẢN); hướng dẫn,

động viên, khuyến khích cán bộ, đảng viên và Nhân dân trên địa bàn thị xã tích cực

hưởng ứng, tham gia sáng tác, quảng bá tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí về

chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; những

tấm gương "bình dị mà cao quý" đã được bình xét trong những năm qua.

2. Giới thiệu, động viên các tổ chức, cá nhân sáng tác các tác phẩm, ấn phẩm

theo chủ đề "Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh"

giai đoạn 2021 - 2025. Đồng thời, chủ động tổ chức tuyên truyền bằng những hình

thức phong phú, sinh động, phù hợp với điều kiện cụ thể của đơn vị, địa phương để

làm tốt công tác quảng bá tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí về chủ đề "Học

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

2

3. Ủy ban nhân dân thị xã: Chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm

Truyền thông - Văn hóa - Thể thao thị xã, UBND các xã, phường tuyên truyền sâu

rộng bằng nhiều hình thức về Giải thưởng sáng tác, quảng bá tác phẩm văn học,

nghệ thuật, báo chí về chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách

Hồ Chí Minh” giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn thị xã (theo Quy chế số 04), tạo

sự quan tâm, hưởng ứng tham gia của đông đảo cán bộ, đảng viên và các tầng lớp

Nhân dân.

4. Ban Tuyên giáo Thị ủy: Tham mưu Ban Thường vụ Thị ủy tổ chức sơ kết,

tổng kết việc xây dựng, nhân rộng mô hình, điển hình tiêu biểu học tập và làm theo

Bác theo Kế hoạch số 45-KH/TU ngày 28/02/2022 của Ban Thường vụ Thị ủy về

thực hiện việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh

năm 2022. Định hướng tuyên truyền, phối hợp với các cơ quan liên quan thông tin

rộng rãi tới toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, cộng tác viên, các

tầng lớp Nhân dân trên địa bàn về Giải thưởng sáng tác, quảng bá tác phẩm văn

học, nghệ thuật, báo chí về chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong

cách Hồ Chí Minh” giai đoạn 2021 - 2025; những tấm gương “bình dị mà cao

quý” đã được bình xét trong những năm qua góp phần nhân rộng những mô hình

hay, việc làm tốt, tạo sức lan tỏa trong toàn xã hội.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương tập trung lãnh đạo, chỉ đạo và triển

khai thực hiện tốt nội dung Công văn này.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (báo cáo),

- Thường trực Thị ủy,

- C, PC Văn phòng thị xã,

- Lưu Văn phòng thị xã.

 T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Bùi Văn Lý

		2022-03-07T13:43:47+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Lý<BuiVanLy@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		2022-03-08T09:26:26+0700
	Việt Nam
	Thị ủy Đức Phổ<VanThuDucPho@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!